
 
წალკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №2
2019 წლის 11 იანვარი

ქ. წალკა

 
„წალკის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ წალკის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2018 წლის 26 დეკემბრის №50 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, წალკის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„წალკის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ წალკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 26 დეკემბრის №50 დადგენილებით (www.matsne.gov.ge, 28/12/2018,
190020020.35.155.016307) დამტკიცებულ „წალკის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტში“ შევიდეს
შემდეგი ცვლილება:
1.  პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება
2017 წლის

ფაქტი

2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო

ბიუჯეტის

ფონდებიდან

გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი

შემოსავლები

სახელმწიფო

ბიუჯეტის

ფონდებიდან

გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი

შემოსავლები

შემოსავლები 8,401.1 9,449.0 4,086.4 5,362.6 7,973.5 2,110.0 5,863.5

გადასახადები 4,324.6 3,840.0 0.0 3,840.0 5,304.5 0.0 5,304.5

გრანტები 3,646.3 5,179.0 4,086.4 1,092.6 2,219.0 2,110.0 109.0

სხვა შემოსავლები 430.2 430.0 0.0 430.0 450.0 0.0 450.0

ხარჯები 3,672.5 4,575.7 0.0 4,575.7 4,813.5 0.0 4,813.5

შრომის ანაზღაურება 1,079.6 1,172.6 0.0 1,172.6 1,598.5 0.0 1,598.5

საქონელი და
მომსახურება 865.6 1,022.0 0.0 1,022.0 866.7 0.0 866.7

პროცენტი 0.0 76.0 0.0 76.0 76.0 0.0 76.0

სუბსიდიები 1,335.4 1,698.1 0.0 1,698.1 1,676.8 0.0 1,676.8

გრანტები 20.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



სოციალური
უზრუნველყოფა 355.3 397.0 0.0 397.0 400.0 0.0 400.0

სხვა ხარჯები 16.6 190.0 0.0 190.0 175.5 0.0 175.5

საოპერაციო სალდო 4,728.6 4,873.3 4,086.4 786.9 3,160.0 2,110.0 1,050.0

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 4,233.9 6,901.1 4,825.0 2,076.1 5,384.6 3,551.0 1,833.5

ზრდა 4,259.4 7,001.1 4,825.0 2,176.1 5,434.6 3,551.0 1,883.5

კლება 25.5 100.0  100.0 50.0  50.0

ზრდა 494.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და
დეპოზიტები 494.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 1,525.0 2,027.8 738.6 1,289.2 2,224.6 1,441.0 783.5

ბალანსი 0.000 0.0 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

“

2. მეორე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 8,426.6 9,549.0 4,086.4 5,462.6 8,023.5 2,110.0 5,913.5

შემოსავლები 8,401.1 9,449.0 4,086.4 5,362.6 7,973.5 2,110.0 5,863.5

არაფინანსური აქტივების
კლება 25.5 100.0 0.0 100.0 50.0 0.0 50.0

ფინანსური აქტივების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

გადასახდელები 7,931.9 11,576.8 4,825.0 6,751.8 10,248.1 3,551.0 6,697.0

ხარჯები 3,672.5 4,575.7 0.0 4,575.7 4,813.5 0.0 4,813.5

არაფინანსური აქტივების
ზრდა 4,259.4 7,001.1 4,825.0 2,176.1 5,434.6 3,551.0 1,883.5

ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ნაშთის ცვლილება 1 526,500 2,027.8 738.6 1,289.2 2,224.6 1,441.0 783.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



3. მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 3. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 7973.5  ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018  წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 8,401.1 9,449.0 4,086.4 5,362.6 7,973.5 2,110.0 5,863.5

გადასახადები 4,324.6 3,840.0 0.0 3,840.0 5,304.5 0.0 5,304.5

გრანტები 3,646.3 5,179.0 4,086.4 1,092.6 2219 2110 109.0

სხვა შემოსავლები 430.2 430.0 0.0 430.0 450.0 0.0 450.0

4. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 2219 ათასი ლარის ოდენობით:  

დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

გრანტები 3,646.3 5,179.0 2219

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 3,646.3 5,179.0 2219

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 1,319.4 1,092.6 2219

გათანაბრებითი ტრანსფერი 1,210.4 983.6 0

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 109 109 109

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 2,326.9 4,086.4 0

რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდის
პირველადი განაწილება 2,326.9 4,086.4 2110

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0 0 0

მთავრობის სარეზერვო ფონდი 0.0 0,0 0,0

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



5. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 4813.5 ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 3,672.5 4,575.7 0.0 4,575.7 4,813.5 0.0 4,813.5

   შრომის ანაზღაურება 1,079.6 1,172.6 0.0 1,172.6 1,598.5 0.0 1,598.5

   საქონელი და მომსახურება 865.6 1,022.0 0.0 1,022.0 866.7 0.0 866.7

   სუბსიდიები 1,335.4 1,698.1 0.0 1,698.1 1,676.8 0.0 1,676.8

   გრანტები 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0

   სოციალური უზრუნველყოფა 355.3 397.0 0.0 397.0 400.0 0.0 400.0

   სხვა ხარჯები 16.6 190.0 0.0 190.0 175.5 0.0 175.5

 
6. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 5384.6 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 5434.6 ათასი ლარის
ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

ორგ. კოდი დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018 წლის
გეგმა

2019 წლის
გეგმა

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება 1764,2 2125,4 2300.8

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია 4825,7 7921,7 6364.3

04 00 განათლება 216,3 500 500

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და
სპორტი 671,5 521 571

 სულ ჯამი 7477,5 11068,1 9736.1

ბ) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 50 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018 წლის
გეგმა

2019 წლის
გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



არაფინანსური აქტივების კლება 25,5 100 50

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

არაწარმოებული აქტივები 25,5 100,0 50

7. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც.

კოდი
დასახელება 2017 წლის

ფაქტი

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701
საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო
მომსახურება

1,764.2   2,125.4   0.0   2,125.4   2,300.8   0.0   2,300.8   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების
საქმიანობის
უზრუნველყოფა,
ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო
ურთიერთობები

1,764.2   2,125.4   0.0   2,125.4   2,300.8   0.0   2,300.8   

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების
საქმიანობის
უზრუნველყოფა

1,764.2   2,085.4   0.0   2,085.4   2,260.8   0.0   2,260.8   

70112 ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა 0.0   40.0   0.0   40.0   40.0   0.0   40.0   

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

70133 საერთო დანიშნულების
სხვა მომსახურება 0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

7017

საერთო დანიშნულების
ფულადი ნაკადები
მთავრობის სხვადასხვა
დონეს შორის

0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

7018

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საერთო
დანიშნულების
სახელმწიფო
მომსახურებაში

0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

702 თავდაცვა 54.8   64.9   0.0   64.9   64.9   0.0   64.9   

703
საზოგადოებრივი
წესრიგი და 0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



უსაფრთხოება

7031 პოლიციის სამსახური
და სახელმწიფო დაცვა 0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

704 ეკონომიკური
საქმიანობა 3,487.9   5,808.1   3,932.2   1,875.9   4,992.0   3,551.0   1,441.0   

7042

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და
მონადირეობა

0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

70421 სოფლის მეურნეობა 0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   

7045 ტრანსპორტი 2,393.5   4,163.2   3,492.2   671.0   4,278.9   3,512.9   766.0   

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 2,393.5   4,163.2   3,492.2   671.0   4,278.9   3,512.9   766.0   

7049

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

1,094.4   1,644.9   440.0   1,204.9   713.1   38.1   675.0   

705 გარემოს დაცვა 329.6   430.0   0.0   430.0   350.0   0.0   350.0   

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

329.6   430.0   0.0   430.0   350.0   0.0   350.0   

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 1,008.2   1,683.3   892.8   790.5   1,022.2   0.0   1,022.2   

7063 წყალმომარაგება 942.5   1,573.3   892.8   680.5   922.2   0.0   922.2   

7064 გარე განათება 65.7   110.0   0.0   110.0   100.0   0.0   100.0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 44.1   44.1   0.0   44.1   44.1   0.0   44.1   

7074
საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის
მომსახურება

44.1   44.1   0.0   44.1   44.1   0.0   44.1   

708 დასვენება, კულტურა
და რელიგია 671.5   521.0   0.0   521.0   571.0   0.0   571.0   

7081
მომსახურება
დასვენებისა და
სპორტის სფეროში

395.4   200.0   0.0   200.0   230.0   0.0   230.0   

7082 მომსახურება
კულტურის სფეროში 222.0   265.0   0.0   265.0   285.0   0.0   285.0   

7084
რელიგიური და სხვა
სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

54.1   56.0   0.0   56.0   56.0   0.0   56.0   

709 განათლება 216.3   500.0   0.0   500.0   500.0   0.0   500.0   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 216.3   500.0   0.0   500.0   500.0   0.0   500.0   

710 სოციალური დაცვა 355.3   400.0   0.0   400.0   403.0   0.0   403.0   

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური
დაცვა

355.3   400.0   0.0   400.0   403.0   0.0   403.0   

ავადმყოფთა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



71011 სოციალური დაცვა 355.3   400.0   0.0   400.0   403.0   0.0   403.0   

 სულ 7,931.9   11,576.8   4,825.0   6,751.8   10,248.1   3,551.0   6,697.0   

 

8.  მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -2224.6 ათასი ლარის ოდენობით.“.

9.  მე-11 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება -2224.6 ლარის
ოდენობით.

2. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება 2224.6 ლარის
ოდენობით.“.

10. მე-16 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 16. წალკის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

ორგ.
კოდი დასახელება 2017 წლის

ფაქტი

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 წალკის მუნიციპალიტეტი 7,931.9 11,576.8 4,825.0 6,751.8 10,248.1 3,551.0 6,697.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 119.0 119.0 0.0 119.0 119.0 0.0 119.0

 ხარჯები 3,672.5 4,575.7 0.0 4,575.7 4,813.5 0.0 4,813.5

 შრომის ანაზღაურება 1,079.6 1,172.6 0.0 1,172.6 1,598.5 0.0 1,598.5

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 4,259.4 7,001.1 4,825.0 2,176.1 5,434.6 3,551.0 1,883.5

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

1,764.2 2,125.4 0.0 2,125.4 2,300.8 0.0 2,300.8

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 114.0 114.0 0.0 114.0 114.0 0.0 114.0

 ხარჯები 1,718.9 2,036.4 0.0 2,036.4 2,275.8 0.0 2,275.8

 შრომის ანაზღაურება 1,034.8 1,115.6 0.0 1,115.6 1,540.3 0.0 1,540.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 45.3 89.0 0.0 89.0 25.0 0.0 25.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 წალკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 521.0 567.7 0.0 567.7 670.9 0.0 670.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 24.0 24.0 0.0 24.0 24.0 0.0 24.0

 ხარჯები 519.9 564.7 0.0 564.7 665.9 0.0 665.9

 შრომის ანაზღაურება 326.9 313.2 0.0 313.2 395.4 0.0 395.4

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1.1 3.0 0.0 3.0 5.0 0.0 5.0

01 02 წალკის მუნიციპალიტეტის
მერია 1,243.2 1,517.7 0.0 1,517.7 1,589.9 0.0 1,589.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 90.0 90.0 0.0 90.0 90.0 0.0 90.0

 ხარჯები 1,199.0 1,431.7 0.0 1,431.7 1,569.9 0.0 1,569.9

 შრომის ანაზღაურება 707.9 802.4 0.0 802.4 1,144.9 0.0 1,144.9

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 44.2 86.0 0.0 86.0 20.0 0.0 20.0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0.0 40.0 0.0 40.0 40.0 0.0 40.0

 ხარჯები 0.0 40.0 0.0 40.0 40.0 0.0 40.0

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებებისა და
სასამართლო
გადაწყვეტილებათა
აღსრულების ფონდი

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 00
თავდაცვა,
საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება

54.8 64.9 0.0 64.9 64.9 0.0 64.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0 5.0

 ხარჯები 53.6 64.9 0.0 64.9 64.9 0.0 64.9

 შრომის ანაზღაურება 44.8 57.0 0.0 57.0 58.2 0.0 58.2

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 03
ქვეყნის
თვდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

54.8 64.9 0.0 64.9 64.9 0.0 64.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0 5.0

 ხარჯები 53.6 64.9 0.0 64.9 64.9 0.0 64.9

 შრომის ანაზღაურება 44.8 57.0 0.0 57.0 58.2 0.0 58.2

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლუატაცია

4,825.7 7,921.4 4,825.0 3,096.4 6,364.3 3,551.0 2,813.2

 ხარჯები 844.2 1,139.3 0.0 1,139.3 1,094.7 0.0 1,094.7

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,981.5 6,782.1 4,825.0 1,957.1 5,269.6 3,551.0 1,718.5

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

2,326.4 4,073.2 3,492.2 581.0 4,188.9 3,512.9 676.0

 ხარჯები 78.4 146.0 0.0 146.0 176.0 0.0 176.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2,248.0 3,927.2 3,492.2 435.0 4,012.9 3,512.9 500.0

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია
და ექსპლუატაცია

1,337.8 2,113.3 892.8 1,220.5 1,372.2 0.0 1,372.2

 ხარჯები 698.7 868.3 0.0 868.3 803.7 0.0 803.7

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 639.1 1,245.0 892.8 352.2 568.5 0.0 568.5

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 639.1 1,245.0 892.8 352.2 568.5 0.0 568.5

03 04

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი
ღონისძიებები

1,094.4 1,644.9 440.0 1,204.9 713.1 38.1 675.0

 ხარჯები 0.0 35.0 0.0 35.0 25.0 0.0 25.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1,094.4 1,609.9 440.0 1,169.9 688.1 38.1 650.0

03 05 მუნიციპალური
ტრანსპორტის შეძენა 67.1 90.0 0.0 90.0 90.0 0.0 90.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



 ხარჯები 67.1 90.0 0.0 90.0 90.0 0.0 90.0

04 00 განათლება 216.3 500.0 0.0 500.0 500.0 0.0 500.0

 ხარჯები 216.3 400.0 0.0 400.0 400.0 0.0 400.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 100.0 0.0 100.0 100.0 0.0 100.0

04 01 სკოლამდელი განათლება 216.3 500.0 0.0 500.0 500.0 0.0 500.0

 ხარჯები 216.3 400.0 0.0 400.0 400.0 0.0 400.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 100.0 0.0 100.0 100.0 0.0 100.0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა და სპორტი

671.5 521.0 0.0 521.0 571.0 0.0 571.0

 ხარჯები 440.1 491.0 0.0 491.0 531.0 0.0 531.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 231.4 30.0 0.0 30.0 40.0 0.0 40.0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 395.4 200.0 0.0 200.0 230.0 0.0 230.0

 ხარჯები 164.0 185.0 0.0 185.0 205.0 0.0 205.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 231.4 15.0 0.0 15.0 25.0 0.0 25.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 231.4 15.0 0.0 15.0 25.0 0.0 25.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 222.0 265.0 0.0 265.0 285.0 0.0 285.0

 ხარჯები 222.0 250.0 0.0 250.0 270.0 0.0 270.0

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური
უზრუნველყოფა

399.4 444.1 0.0 444.1 447.1 0.0 447.1

 ხარჯები 399.4 444.1 0.0 444.1 447.1 0.0 447.1

06 01 ჯანდაცვის პროგრამები 44.1 44.1 0.0 44.1 44.1 0.0 44.1

 ხარჯები 44.1 44.1 0.0 44.1 44.1 0.0 44.1

06 02 სოციალური პროგრამები 355.3 400.0 0.0 400.0 403.0 0.0 403.0

 ხარჯები 355.3 400.0 0.0 400.0 403.0 0.0 403.0

„

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311



 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

წალკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ირაკლი გიგინეიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035155016311


